15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Abril de 2017.

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA CESV Nº 353  DE 04 DE ABRIL DE 2017

Publicar o Resumo de Termo Aditivo ao Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional do seguinte estagiário, de acordo com a
Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO
Mariana Decottignies de Matos 2ª Defensoria de Execução Penal de Vitória 01/02/2017 31/12/2017 Vespertino

Vitória/ES, 04 de abril de 2017.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 304943

PORTARIA CESV N º348 , DE 04 de abril  DE 2017.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional dos seguintes estagiários, de acordo com a Lei nº.
11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO
Renan Teixeira Neves Atendimento Inicial de Vila Velha 10/04/2017 09/04/2018 Vespertino
Gislene Matias Seabra 3ª Defensoria de Família de Vitória 10/04/2017 09/04/2018 Matutino
Fernanda Karoline Ferreira Fonteles Atendimento Inicial de Vila Velha 10/04/2017 09/04/2018 Vespertino

Vitória/ES, 04 de abril de 2017
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 304945

PORTARIA CESV Nº  352, DE 04 DE ABRIL DE 2017.

Rescindir o Termo de Compromisso de Estágio de Complementação
Educacional do (a) seguinte estagiário (a), de acordo com a Lei nº.
11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE
LOTAÇÃO

TURNO TÉRMINO

Nathália Ribeiro
Almeida

Coordenação
Civil

Vespertino 03/04/2017

Vitória/ES, 04 de abril  de 2017.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 304952

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral   -  TRE -

ATO Nº 171, de 04.04.17.

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

1) EFETUAR a designação
automática do servidor CÍCERO DA
SILVA QUIRINO para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da Seção
de Gestão de Desempenho -
FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos

da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato;
2) TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 59, publicado no DOEES em
17.02.2016.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 304879

ATO Nº 172, de 04.04.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JUNIOR, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

EFETUAR a designação automática
da servidora NATALIA COELHO
DALAPÍCOLA MUNHÓS para o
exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de
Cartório da 21ª Zona Eleitoral -
FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JUNIOR

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 304881

ATO Nº 173, de 04.04.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JUNIOR, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

EFETUAR a designação automática
da servidora LEANDRA MARIA
BARBOSA AGUIAR para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 16ª ZE (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05/07/2010, c/c

o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com vigência a partir da
publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JUNIOR

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 304882

ATO Nº 174, de 04.04.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JUNIOR, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

1) TORNAR SEM EFEITO, a partir
de 15.03.17 a designação referente
ao servidor THIAGO CAMPOS DE
CARVALHO contida no Ato nº 492,
publicado no DOEES em 20.09.16,
em virtude de sua remoção para o
TRE-MG.
2) EFETUAR a designação
automática do servidor ITARÉ
VICTOR GALVÊAS GARRUTTE para
o exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 2ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com vigência a partir da publicação
deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JUNIOR

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 304883

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 5 de Abril de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 7b1e8675

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Corregedoria-Geral
	Portaria

	Grupo de Recursos Humanos
	Contrato de Estágio
	Rescisão de Contrato de Estágio

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -